
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 31.08.2021 

Αριθμ. πρωτ.:  9830 

 
Διεύθυνση: Σοφοκλή Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 Αγιά 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100 - 2494350315 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

175/2021 
από το πρακτικό της 19ης / 30.08.2021 τακτικής 

 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 με τη χρήση τηλεπικοινωνιακών μέσων 

 

 

Θέμα 2ο : Αποδοχή της απόφασης ένταξης και των ειδικών όρων αυτής, της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΤΗΣ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» του μέτρου 8, υπομέτρο 8.3 δράση 8.3.1 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

 
Σήμερα Δευτέρα 30.08.2021, ώρα 01:30 μ.μ., συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, με 

τη χρήση τηλεπικοινωνιακών μέσων (εφαρμογή zoom), μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου  

9724/26.08.2021 (ημερομηνία γνωστοποίησης 06.08.2021) πρόσκληση του Προέδρου της. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

  Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ιωάννης Αγγελάκα, μέλος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Μπαρμπέρης Πέτρος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

7. Αναστασίου Ιωάννης, αναπληρωματικό μέλος1  

Απόντες 

8. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος  

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε (με χρήση τηλεπικοινωνιακών μέσων) ο διοικητικός υπάλληλος 

Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, η οποία διεξήχθη με τη χρήση 

τηλεπικοινωνιακών μέσων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’) η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 

και σύμφωνα με την ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π.οικ. 29922/13.05.2021 (ΦΕΚ 1944/13.05.2021 τεύχος Β') και την  ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ. 51684/20.08.2021 (ΦΕΚ 3899/21.08.2021 τεύχος Β').  

 

 
1 Αναπλήρωσε τον Δημήτριο Κορδίλα. 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΜΡ5Ω6Ι-ΤΘ2



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 2ο : Αποδοχή της απόφασης ένταξης και των ειδικών όρων αυτής, της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΤΗΣ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» του μέτρου 8, υπομέτρο 8.3 δράση 8.3.1 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/99217/2679/15-11-2019 Ορθή επανάληψη (ΑΔΑ:6ΛΩΘ4653Π8-

Κ19) πρόσκληση για την υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-

2020 – Μέτρο 8: «Επενδύσεις στην Ανάπτυξη Δασικών Περιοχών και στη Βελτίωση της Βιωσιμότητας 

των Δασών», Υπομέτρο 8.3 «Πρόληψη ζημιών σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών 

καταστροφών και καταστροφικών συμβάντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ.: 37/2020 απόφαση ΔΣ υποβολή αίτησης στήριξης στο μέτρο 8.3 του ΠΑΑ 2014-

2020 της πράξης: «Αποκατάσταση της βατότητας υφιστάμενης δασικής οδοποιίας των 

δημοτικών δασών του Δήμου Αγιάς». 

3. Την αριθμ. πρωτ. 3159/06-04-2020 Αίτηση Στήριξης του Δήμου Αγιάς για την ένταξη της Πράξης: 

«Αποκατάσταση της βατότητας υφιστάμενης δασικής οδοποιίας των δημοτικών δασών του 

Δήμου Αγιάς» συνολικού προϋπολογισμού 1.670.000,00€ στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκε 

στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ). 

4. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου, όπως αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ και στον οριστικό 

πίνακα αποτελεσμάτων που εκδόθηκε με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/42394/1326/29.04.2021 

(ΑΔΑ:60Χ14653Π8-Ψ48). 

5. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠΔ/46496/2555/13.05.2021 (ΑΔΑ:Ψ5Α74653Π8-ΥΞΝ) Απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας με θέμα: Ένταξη Πράξεων στο Μέτρο 8: «Επενδύσεις στην Ανάπτυξη Δασικών 

Περιοχών και στην Βελτίωση της Βιωσιμότητας των Δασών», Υπομέτρο 8.3: «Πρόληψη ζημιών 

σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και καταστροφικών συμβάντων», 

Δράση 8.3.1: «Δασικές πυρκαγιές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

και σύμφωνα με τις διατάξεις: 

• Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08.06.2006 Τεύχος Α΄) 

• το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 Τεύχος Α΄) και ειδικότερα το άρθρο 72 παρ.1 περ. ιη με την 

οποία ορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει: «ιη) Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης 

φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεών του 

σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 

(Α΄ 177).» 

• την Έγκριση Ο.Ε.Υ. ΑΓΙΑΣ Αριθμ. 11625/69354 (ΦΕΚ 1584/15.06.2011 Τεύχος Β΄), 

• το Ν. 998/1979, οπως τροποποιήθηκε με Ν.4280/2014 & Ν. 4519/2018 

• το Π.Δ. 437/1981 

 

εισηγούμαστε: 

✓ Την αποδοχή της αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠΔ/46496/2555/13.05.2021 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας καθώς και των ειδικών όρων αυτής, της ΠΡΑΞΗΣ: «Αποκατάσταση της βατότητας 

υφιστάμενης δασικής οδοποιίας των δημοτικών δασών του Δήμου Αγιάς» με κωδικό ΟΠΣΑΑ 

(2014-2020): 0021847486 και συνολικό προϋπολογισμό 1.670.000,00€ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 8, 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 8.3 ΔΡΑΣΗ 8.3.1 ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 

2014-2020. 

✓ Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Αγιάς, για την υπογραφή κάθε σχετικού με την αποδοχή των 

όρων της Απόφασης Ένταξης εγγράφου. 

ΑΔΑ: ΨΜΡ5Ω6Ι-ΤΘ2



Σελίδα 3 από 3 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιη΄ του Ν.3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠΔ/46496/2555/13.05.2021 (ΑΔΑ:Ψ5Α74653Π8-ΥΞΝ) Απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας με θέμα: Ένταξη Πράξεων στο Μέτρο 8: «Επενδύσεις στην Ανάπτυξη Δασικών 

Περιοχών και στην Βελτίωση της Βιωσιμότητας των Δασών», Υπομέτρο 8.3: «Πρόληψη ζημιών 

σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και καταστροφικών συμβάντων», 

Δράση 8.3.1: «Δασικές πυρκαγιές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, 

- την υπ’ αριθμ. 37/2020 (ΑΔΑ: 9ΟΥ8Ω6Ι-7Σ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με 

θέμα: Υποβολή αίτησης στήριξης στο μέτρο 8.3 του ΠΑΑ 2014-2020 της πράξης: «Αποκατάσταση 

της βατότητας υφιστάμενης δασικής οδοποιίας των δημοτικών δασών του Δήμου Αγιάς» και 

ένταξη της στο υπό εκπόνηση επιχειρησιακό πρόγραμμα του Δήμου Αγιάς, 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε  ομόφωνα  

 
1. Αποδεχόμαστε την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠΔ/46496/2555/13.05.2021 (ΑΔΑ:Ψ5Α74653Π8-

ΥΞΝ) Απόφαση ΕΝΤΑΞΗΣ καθώς και των ειδικών όρων αυτής, της ΠΡΑΞΗΣ: «Αποκατάσταση της 

βατότητας υφιστάμενης δασικής οδοποιίας των δημοτικών δασών του Δήμου Αγιάς» με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ (2014-2020): 0021847486, του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας με θέμα: Ένταξη Πράξεων στο Μέτρο 8: «Επενδύσεις στην 

Ανάπτυξη Δασικών Περιοχών και στην Βελτίωση της Βιωσιμότητας των Δασών», Υπομέτρο 8.3: 

«Πρόληψη ζημιών σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και 

καταστροφικών συμβάντων», Δράση 8.3.1: «Δασικές πυρκαγιές» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 και συνολικό προϋπολογισμό 1.670.000,00€. 

 

2. Εξουσιοδοτούμε το Δήμαρχο Αγιάς Αντώνη Ν. Γκουντάρα, ως νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου, να 

υπογράψει κάθε σχετικό έγγραφο και να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την τήρηση των 

όρων της απόφασης ένταξης και την υλοποίηση της πράξης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 175/2021. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΨΜΡ5Ω6Ι-ΤΘ2


		2021-09-07T10:13:29+0300
	Athens




